

Nr 737

Av herr Schött, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 109, angående ny organisation av totalförsvarets regionala ledning m. m.

I det utredningsarbete som föregått förslaget till ny organisation av totalförsvarets regionala ledning har det konstaterats att den nuvarande personalorganisationen i de skilda civilområdena, framför allt de som omfattar ett större antal län, är för snävt tilltagen. Vissa personalförstärkningar har därför av försvarsledningsutredningen ansetts nödvändiga. Med hänsyn till att Gotland föreslås inordnat i tredje civilområdet har försvarsledningsutredningen funnit det nödvändigt med en förstärkning av fredskansliet därstädes. Dessutom har en förstärkning av fredskanslierna i första och andra civilområdet ansetts erforderlig.

Behovet av den förstärkning som försvarsledningsutredningen föreslagit vitsordas av de skilda remissinstanserna, som i några fall går längre i sina krav på personalförstärkningar än utredningen.

I det förslag till ny organisation av totalförsvarets regionala ledning som av Kungl. Maj:t lagts fram i proposition 109/1964 lämnas frågan om en förstärkning av nämnda fredskanslier öppen. Då det är av största vikt att civilområdenas fredskanslier redan i initialskedet får största möjliga styrka och effektivitet, måste nedskärningarna i förhållande till försvarsledningsutredningens förslag anses medföra avsevärda nackdelar. Civildförsvarets uppgifter framstår som allt väsentligare i ett framtida krig. Därvid ökar kraven på det civila krigsförberedelsearbetet under fredstid liksom kraven på förmåga till samverkan mellan den civila och militära sidan inom totalförsvaret. De av försvarsledningsutredningen föreslagna personalförstärkningarna måste därför betraktas som ett minimum.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala att Kungl. Maj:t för nästkommande års riksdag framlägger förslag om inrättande av *dels* en tjänst som förste byråsekreterare i lönegrad A 23 i tredje civilförsvarsområdet, *dels* tre tjänster som landskanslist i lönegrad A 19 i första, andra och tredje civilförsvarsområdena.

Stockholm den 14 april 1964

Lars Schött